РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОНАЗЫРЕВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСЁЛОК ПОНАЗЫРЕВО ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

   от  07 августа 2014 г. № 37

О назначении публичных слушаний
по проекту внесения изменений в генеральный
план и правила землепользования и застройки
городского поселения поселок Поназырево

          В соответствии со ст.28, 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст.18 Устава муниципального образования городское поселение посёлок Поназырево; ст. 3, 6 Порядка организации и проведения публичных слушаний по вопросам местного значения городского поселения посёлок Поназырево, Совет депутатов городского поселения посёлок Поназырево второго созыва

                                                                      РЕШИЛ:

1. Назначить публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области в форме слушания с участием представителей общественности городского поселения посёлок Поназырево на «16» сентября 2014 года в 15-00 часов по адресу: посёлок Поназырево, улица Северо-Вокзальная, дом 26.
2. Определить орган, ответственный за подготовку и проведение публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области - сектор по управлению имуществом, земле и социальным вопросам администрации городского поселения  поселок Поназырево.
3. Экспозицию демонстрационных материалов проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения разместить в здании администрации городского поселения поселок Поназырево по адресу: Костромская область, Поназыревский муниципальный район, пос.Поназырево, ул.Северо-Вокзальная, д.26.
4. Предложения по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области направлять до «15» сентября 2014 года по адресу: посёлок Поназырево, улица Северо-Вокзальная, дом 26.
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном издании городского поселения посёлок Поназырево «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте городского поселения поселок Поназырево «поназырево.рф».

Глава городского поселения
посёлок Поназырево                                                                              А.А.Тихомиров

                                                                                                                                   Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации
городского поселения п.Поназырево
Поназыревского муниципального района
Костромской области
от 16.09.2014 года №___

Заключение по результатам публичных слушаний
по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области.

Публичные слушания по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области проведены в соответствии со ст.28, 30, 31 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения поселок Поназырево, решением Совета депутатов городского поселения поселок Поназырево второго созыва от 07.08.2014 года №37 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево».

Общие сведения о проекте, представленном на публичные слушания:
   - проект внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево разработан с целью принятия решений в отношении конкретного участка городского поселения поселок Поназырево, выделяемого для размещения площадки для временного размещения твердых бытовых отходов (согласно задания на разработку проекта);
    - заказчик: администрация муниципального образования городского поселения поселок Поназырево;
    - организация-разработчик: ЗАО «Проектно-инвестиционная компания» г.Кострома.

Сведения о проведении экспозиции демонстрационных материалов проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево:
    - экспозиция демонстрационных материалов проекта внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения размещена: в здании администрации городского поселения поселок Поназырево по адресу: Костромская область, Поназыревский муниципальный район, пос.Поназырево, ул.Северо-Вокзальная, д.26;
    - в информационном издании «Наша жизнь», от 11.08.2014 года, выпуск №11.

Место проведения публичных слушаний: Костромская область, Поназыревский муниципальный район, п. Поназырево, ул.Северо-Вокзальная, д.26.

Дата проведения публичных слушаний: 16 сентября 2014 года, 15.00

Основания проведения публичных слушаний: публичные слушания назначены на основании решения Совета депутатов городского поселения поселок Поназырево второго созыва от 07.08.2014 года №37 «О назначении публичных слушаний по проекту внесения изменений в генеральный план и правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево».
Подготовка и проведение публичных слушаний поручена сектору по управлению имуществом, земле и социальным вопросам администрации городского поселения  поселок Поназырево.

Извещение о проведении публичных слушаний опубликовано в информационном издании «Наша жизнь», от 11.08.2014 года, выпуск №11.

Публичные слушания проводились в соответствии с графиком проведения, опубликованном в информационном издании «Наша жизнь», от 11.08.2014 года, выпуск №11: 16 сентября 2014 года, в 15.00-16.00 – в поселке Поназырево, в помещении администрации городского поселения п.Поназырево по адресу: п.Поназырево, ул.Северо-Вокзальная, д.26.
На публичных слушаниях присутствовали:
 - сотрудники администрации городского поселения п.Поназырево;
 - депутаты Совета депутатов городского поселения п.Поназырево;
 - жители городского поселения п.Поназырево.

Повестка публичных слушаний:
1. Проект внесения изменений в генеральный план городского поселения  поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области.
2. Проект внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения поселок Поназырево Поназыревского муниципального района Костромской области.

Публичные слушания вела заведующая сектором по управлению имуществом, земле и социальным вопросам администрации городского поселения п.Поназырево Яковлева Г.В. В ходе публичных слушаний замечаний от жителей не поступило, поступило предложение согласиться с проектом.

Заслушав информацию по проекту внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского поселения п.Поназырево на публичных слушаниях принято решение:
    1. Одобрить проект внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского поселения п.Поназырево с учетом предложений и замечаний, внесенных на публичных слушаниях.
    2. Направить проект внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского поселения п.Поназырево главе администрации городского поселения п.Поназырево для принятия решения о согласии с проектом внесения изменений в генеральный план, правила землепользования и застройки городского поселения п.Поназырево и направлении его в Совет депутатов городского поселения п.Поназырево на утверждение.
    3. Опубликовать настоящее заключение в информационном издании городского поселения посёлок Поназырево «Наша жизнь» и разместить на официальном сайте городского поселения поселок Поназырево «поназырево.рф».